
Prezentacja referatu przez dr. inż. Wojciecha Hryba. 
Obrady prowadzi dr inż. Krzysztof Pawłowski

Poszczególne sesje tematyczne w trakcie konferencji 
poświęcone były:
- kontrolowanemu samooczyszczaniu jako podstawie 
zrównoważonego gospodarowania terenami zanie
czyszczonymi,
- prawno-ekonomicznym aspektom remediacji i rekul
tywacji,
- technicznym i technologicznym aspektom remediacji 
i rekultywacji,
- monitoringowi jako podstawie oceny ryzyka oraz jego 
likwidacji na terenach zanieczyszczonych,
- rekultywacji wód powierzchniowych.
W trakcie otwarcia konferencji w uznaniu za
sług Kapituła PZITS przyznała prof. Januszowi 
W. Wandraszowi medal pamiątkowy 90-lecia Polskiego 
Zrzeszenia Inżynierów i Techników Sanitarnych 1919- 
2009.

Biblioteka Cyfrowa PS
Truizmem jest stwierdzenie, że w dzisiejszym świecie 
społeczeństwa informacyjnego uczelniana biblioteka 
cyfrowa jest przysłowiowym oknem na świat, które służy 
promocji osiągnięć pracowników i samej uczelni.
Jest też miejscem i sposobem wymiany myśli i informacji 
przyspieszającym i porządkującym rozwój nauki.

Krzysztof Zioło

W maju br. opublikowano znowelizowane zarządze
nie Rektora dotyczące Biblioteki Cyfrowej Politechniki 
Śląskiej (ZR N r 44/09/10). Nowelizacja ma na celu zop
tymalizowanie procesu umieszczania swoich publika
cji przez pracowników i doktorantów w tej Bibliotece. 
Biblioteka Cyfrowa gromadzi rozprawy doktorskie, mo
nografie (w tym rozprawy habilitacyjne), książki, podręcz
niki, skrypty, czasopisma i inne publikacje. Ambicją jej 
twórców jest gromadzenie całego dorobku naszej uczelni. 
Podstawowym problemem wymagającym każdorazowo 
rozwiązania jest ochrona praw autorskich. W tym celu au
tor publikacji podpisuje odpowiednią umowę licencyjną 
która przewiduje różne pola eksploatacji danego dzieła, 
umożliwiając korzystanie z elektronicznej wersji publika
cji w sposób akceptowany przez autora. Możliwe jest udo
stępnienie jej w Internecie bez żadnych ograniczeń wszyst
kim użytkownikom, z możliwością sporządzania kopii. To 
jeden biegun. Biegunem przeciwnym jest opcja udostęp
nienia w Intranecie wyłącznie pracownikom i studentom 
naszej uczelni samych streszczeń. Pomiędzy tymi biegu
nami zarządzenie przewiduje cały szereg opcji pośrednich,

wyposażonych w różne, stopniowo rosnące ograniczenia. 
W przypadku prac doktorskich, zawierających szczegól
nie cenne wyniki badań lub pomysły dopiero przewidy
wane do opatentowania, należy składać obszerne stresz
czenie, będące autoreferatem pracy doktorskiej. Taki au- 
toreferat powinien liczyć od 20 do 30 stron i zawierać: 
prezentację autora, informację o promotorze, charak
terystykę jednostki, w której praca jest wykonana, ob
szerne streszczenie wg rozdziałów pracy i spis publika
cji autora. Natomiast w przypadku pozostałych publika
cji są one umieszczane w Bibliotece Cyfrowej na wniosek 
Kierownika Wydawnictwa Politechniki po upływie jedne
go roku od daty ich wydania, a w przypadku prac habi
litacyjnych i czasopism -  bezpośrednio po ich wydaniu. 
Wszystkie inne wydawnictwa działające na uczelni powin
ny postępować w analogiczny sposób. Jako administrator 
Biblioteki Cyfrowej Politechniki Śląskiej zwracam się z 
gorącym apelem o korzystanie z tej wyjątkowej drogi do 
prezentowania swoich osiągnięć we współczesnym cyfro
wym świecie.
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